
BOE núm. 56 Sábado 6 marzo 1999 9117

ANEXO V

Certificado de grado consolidado

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cargo: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certifico: Que según los antecedentes obrantes en este centro,

Don/doña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
número de Registro de Personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
funcionario del Cuerpo/Escala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .,
con fecha . . . . . . . . ., ha consolidado el grado personal . . . . . . . . .,
encontrándose el reconocimiento del mismo en tramitación.

Para que conste, y surta los efectos oportunos ante el Ministerio
de Fomento, firmo la presente certificación en .............. a ...........
de ............... de 1999.

ANEXO VI

Alicante.
Baleares.
Barcelona.
Cádiz.
Canarias.
Ceuta.
Huelva.
Málaga.
Melilla.
Sevilla.

ANEXO VII

Ávila.
Burgos.
Cantabria.
Castellón.
Cuenca.
Guadalajara.
Huesca.
La Rioja.
Orense.
Palencia.
Salamanca.
Segovia.
Soria.
Teruel.
Valladolid.
Zamora.
Zaragoza.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

5548 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 1999, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer y
segundo ejercicios de las pruebas selectivas para el
ingreso en la Escala de Gestión de Organismos
Autónomos, en el turno de plazas afectadas por el
artículo 15 de la Ley de Medidas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.2 de la Reso-
lución de 14 de diciembre de 1998, por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión de Organismos

Autónomos, en el turno de plazas afectadas por el artículo 15
de la Ley de Medidas («Boletín Oficial del Estado» de 29 de diciem-
bre), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro de Información
Administrativa (calle María de Molina, número 50, Madrid), y en
el Instituto Nacional de Administración Pública (calle Atocha,
número 106, Madrid). Podrán, asimismo, consultarse en la siguien-
te dirección de Internet: www.inap.map.es.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Resolución la
lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expre-
sión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su
no admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos
y de excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos en la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 25 de abril de 1999, en lla-
mamiento único, a las diez horas, en la Facultad de Derecho de
la Universidad Complutense de Madrid (Ciudad Universitaria), y
para el segundo ejercicio el día 9 de mayo de 1999, a las diez
horas, en el Instituto Nacional de Administración Pública (calle
Atocha, número 106, Madrid).

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos de bolígrafo y,
asimismo, deberán presentar su documento nacional de identidad,
permiso de conducción o pasaporte y la hoja «Ejemplar para el
interesado», de la solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 3 de marzo de 1999.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO I

Causas de exclusión

1. No poseer la nacionalidad española.
2. No estar comprendido entre los límites de edad (naci-

dos hasta el 8 de febrero de 1934 o después del 8 de febrero
de 1981).

3. No aporta fotocopia del DNI ni consigna su número.
4. No presenta solicitud en modelo oficial (modelo 750).
5. Fecha de presentación solicitud posterior a 8 de febrero

de 1999.
6. No abona derechos de examen o abona cuantía inferior

a 1.500 pesetas.
7. No figura incluido en la certificación a que se refiere la

base 4.1 de la convocatoria. Anexo IV de la Resolución de 14
de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 29).

8. No acredita titulación suficiente.

Relación provisional de aspirantes excluidos

Registro Apellidos y nombre DNI Causa

000003 Alkorta Ezponda, María Luisa .... 15.097.359 7
000157 Alonso Palacios, Alfonso ......... 14.924.747 7
000135 Alzina de Aguilar, Teodomiro ..... 37.719.135 7
000083 Andues Molero, Elena ............. 5.347.133 7
000158 Apodaca Uriarte, Juan Luis ....... 16.249.089 7
000010 Arnal Santacreu, Mónica .......... 46.215.979 7
000020 Bellido Garciolo, Juan Enrique ... 45.058.293 7
000167 Brossart Ranchet, Laurence ...... 2.810.043 1-2-7
000115 Campo Fernández, Miguel Ángel . 33.822.919 7
000030 Carrascosa Martínez, Pilar ........ 804.081 7



9118 Sábado 6 marzo 1999 BOE núm. 56

Registro Apellidos y nombre DNI Causa

000039 Carrero Rodríguez, Enrique ....... 5.354.668 7
000126 Collado Chica, Francisco Javier .. 25.982.419 7
000134 Company González, Cristina ...... 37.321.331 7
000056 Correa Notario, María Soledad ... 1.090.555 7
000111 Diago Villanueva, Ramón Vicente. 22.538.200 7
000160 Estelles Sarrio, Amalia V. ......... 22.534.164 7
000021 Fernández Fernández, Isabel ..... 2.702.609 7
000127 Fernández Lirio, Juan Francisco .. 75.006.923 7
000163 Franchy Rodríguez, Amparo....... 42.767.629 7
000148 Fuente Albéniz de la, José Luis ... 50.023.443 7
000150 Galiano Barajas, Bernardo ........ 25.950.448 7
000162 García Andreu, Juan .............. 22.909.257 7
000170 García Peña, María del Pilar ...... 24.113.701 7
000123 Gay Martínez, Josefa .............. 5.598.608 7
000164 González Muñoz, Elvira ........... 36.946.572 7
000168 Hernández Abreu, Ricardo ........ 42.035.206 6-7
000140 Hernández Hernández, Máximo .. 6.511.480 7
000057 Hernando Ramona, Manuel ....... 51.355.633 7
000023 Lago García, María Luisa de ...... 50.030.112 7
000138 Lodeiro Mouro, Manuel ........... 33.152.646 7
000106 López Lorenzo, Elena ............. 8.954.320 7
000022 López Tárrago, María del Carmen. 50.003.272 7
000005 Martín Estacio, Mariano .......... 51.058.443 7
000147 Martín Pérez, Mercedes ........... 3.086.109 7
000128 Martínez Lirio, Lourdes ........... 24.193.556 7
000038 Mendoza Gil, Eladio ............... 1.118.047 7
000034 Moro Jiménez, José Humberto ... 1.921.774 7
000037 Nuevo García, Elena .............. 51.177.672 7
000169 Parra Contreras, Santiago ........ 5.354.681 7
000154 Pérez Elorza, María Begoña ....... 16.239.059 7
000165 Pérez Vázquez, Estanislao ........ 27.847.756 7
000036 Porres Tobar, María José ......... 13.077.804 7
000142 Pozo Cerezo, Alejandro del ....... 5.358.318 7
000031 Prokic Dimitrijevic, Dragana ...... 50.281.298 7
000006 Ródenas Cifuentes, Manuel ....... 5.157.309 7
000161 Rodríguez Martínez, María José .. 50.660.152 7
000024 Rodríguez Núñez, Aurora ......... 5.259.593 7
000144 Roldán Salcedo, Francisco ........ 24.885.460 7
000129 Rubio Puentes, Soledad ........... 25.932.753 7
000166 Ruiz Alonso, Sergio Pedro ........ 43.260.595 7

Registro Apellidos y nombre DNI Causa

000146 Ruiz Mata, María del Carmen ..... 39.339.409 7
000130 San José Orche, Ángel ............ 26.176.975 7
000149 Sánchez Rincón, Isidro ........... 6.977.975 7
000131 Sánchez Rus, Domingo Jesús ..... 25.955.410 7
000145 Sánchez Suárez, Fernando Félix .. 42.727.314 7
000004 Santillán Fraile, Cristina .......... 3.420.739 7
000151 Sanz Huertas, Lorenzo ............ 1.797.718 7
000159 Tascón Moreno, María Ángeles ... 45.268.617 7
000132 Torre Fernández, Alejo de la ...... 26.737.787 7
000152 Torres Pérez, Ángel ............... 648.247 7
000133 Valle Sánchez-Gil, Antonio ....... 70.730.454 7
000043 Valverde Ramírez, Rosa ........... 19.829.488 7
000137 Varela Hurtado, María Isabel ..... 12.347.867 7
000141 Yuste Aldecoa, Francisco ......... 18.413.752 7

5549 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución del Ins-
tituto Nacional de Administración Pública, de fecha
15 de febrero de 1999, por la que se declara aprobada
la lista de aspirantes admitidos y excluidos en las
pruebas selectivas de acceso a la Subescala de Inter-
vención-Tesorería, categoría de entrada, de la Escala
de Funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional y se determina el lugar,
fecha y hora de celebración del primer ejercicio.

Advertido error en la publicación de la Resolución de 15 de
febrero de 1999 del Director del Instituto Nacional de Adminis-
tración Pública, efectuada en el «Boletín Oficial del Estado» número
48, del día 25 de febrero de 1999, por la que se declara aprobada
la lista de aspirantes admitidos y excluidos en las pruebas selec-
tivas de acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, categoría
de entrada, de la Escala de Funcionarios de Administración Local
con habilitación de carácter nacional y se determina el lugar, fecha
y hora de celebración del primer ejercicio, se procede a realizar
la oportuna rectificación:

En el anexo I de la Resolución, referente a la realización de
excluidos de las pruebas selectivas, página 7960, donde dice:

«Apellidos y nombre DNI Comunidad Autónoma en la que solicita examinarse Turno Causa

Rodríguez Martínez, Samuel 24.770.474 Andalucía L 9»

Debe decir:

«Apellidos y nombre DNI Comunidad Autónoma en la que solicita examinarse Turno Causa

Rodríguez Martínez, Samuel 24.770.474 Andalucía L 6»

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5550 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 1999, del Ayunta-
miento de Mansilla de las Mulas (León), referente a
la convocatoria para proveer una plaza de Agente de
la Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 16,
correspondiente al 21 de enero de 1999, y en el «Boletín Oficial
de Castilla y León» número 14, de fecha 22 de enero de 1999,

aparece publicada convocatoria, bases y programa del concur-
so-oposición libre para cubrir, en propiedad, una plaza de Agente
Auxiliar de la Policía Local, categoría Agente de Administración
Especial, grupo E, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento.

El plazo de presentación de solicitudes es de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria se publi-
carán en el «Boletín Oficial de la Provincia de León» y tablón
de anuncios de este Ayuntamiento.

Mansilla de las Mulas, 22 de enero de 1999.—El Alcalde, José
Miguel González Llamazares.


